
ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

  

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2023  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA/SC, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988 e Lei Orgânica do Município, bem 

como de acordo com a Lei Complementar n. 54/2017, que dispõe sobre a contratação temporária de 

pessoal para atender excepcional interesse público e dá outras providências, RESOLVE:  

  

  

1. CONVOCAR os candidatos constantes no Anexo I deste Edital, nos termos do Edital n. 

004/2022 – Edital de Abertura do Processo Seletivo do Município de São João Batista/SC, e 

de acordo com a Homologação da Classificação para o provimento de cargos em caráter 

temporário para o ano letivo de 2023, para que procedam à ESCOLHA DE VAGAS, conforme 

Anexo II, no Centro Cultural Batistense Profº Maria Roselene Duarte Clemes, localizado na 

Rua Ramão Pedro Rodrigues, s/n, Centro, São João Batista/SC, CEP 88240-000, no dia 13 

de janeiro de 2023, a partir das 08h.   

  

2. DIVULGAR no Anexo III as datas e horários para entrega dos documentos necessários à 

contratação e exercício, após escolha de vagas, que deverão ser entregues presencialmente, 

no Paço Municipal, situado na Rua Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89, Centro, São 

João Batista/SC, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2023, conforme cronograma.  

  

3. Será considerado desistente e perderá automaticamente o direito à vaga o candidato que não 

comparecer aos locais indicados, nas datas e nos prazos determinados neste Edital de 

Convocação e/ou deixar de apresentar os documentos obrigatórios exigidos nos Editais.  

  

4. DIVULGAR no Anexo IV a relação dos documentos necessários a contratação, conforme 

exigências legais para admissão no cargo, que deverão ser entregues presencialmente pelo 

candidato na data estipulada após escolha de vagas. A comissão não se responsabilizará por 

qualquer eventualidade ocorrida que prejudique a entrega de qualquer documento solicitado.  

  

  

  

  

Registre-se e publique-se.  

São João Batista/SC, 11 de janeiro de 2023.  

  

  

PEDRO ALFREDO RAMOS  

Prefeito Municipal  

  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

  

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023  

ANEXO I 

  

  

Professor de Ensino Fundamental I – 1° ao 5° ano - HABILITADO  
 

Candidato  Class.  

JANE DE ANHAIA FIORI  1º  

RONALDO KREUSCH  2º  

CRISLAINE BOOZ  3º  

ADELITA QUAIATTO  4º  

CLÁUDIA FRAGA FAGUNDES  5º  

ALEXIA IEVENA PIVA SCALVIN  6º  

MARA REGINA DE OLIVEIRA LOPES  7º  

ADRIANA WESTARB DE SOUZA  8º  

FÁTIMA VARGAS DE FREITAS  9º  

MIRIANY SARDO FURTADO  10º  

ROSEMARI TAVARES DE OLIVEIRA  11º  

ANA CAROLINA NASCIMENTO GOMES  12º  

JOELCIO MIKALISKI  13º  

FABIA STOLFI  14º  

DANIELA SALVADOR  15º  

LUCINEIA OURIQUES PIVA  16º  

MÔNICA DA CONCEIÇÃO CARVALHO  17º  

DAIANA STOLFI  18º  

CAMILA ORLANDI LOTTIN  19º  

VANESSA VARGAS  20º  

CRISTIANE APARECIDA PEREIRA ARAÚJO  

82º  
PCD  

TAIZA CRISTINA DARÓS DA SILVA  21º  

ALESANDRA APARECIDA DA SILVA  22º  

BRUNA DE BORBA FERNANDES  23º  

CATIELE CARINE TENTE LUMERTZ  24º  

LIDIA VARGAS PEIXER  25º  

QUELEN DA SILVA COSTA  26º  

DAIANA PERAO  27º  

FABIANA MARIA NUNES  28º  

ANNI KERULINI AMORIM SCHMITZ  29º  

TAMARA PLACIDO FERREIRA CIM  30º  

LISANE SCHMIDT  31º  

RAFAELA BERG NUNES  32º  

ANA PAULA FIORATTI  33º  

LUCIA MARIA GURJÃO DE OLIVEIRA  34º  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   
JACIMAR BORGES DE CERQUEIRA DE OLIVEIRA  35º  

DAIANA MAÇANEIRO  36º  

DIONE DOS SANTOS  37º  

JUCELIANE DA SILVA  38º  

 JANAINA TROMBELLI  39º  

ROSA CLEIA MACHADO  40º  

BENEDITA PESSOA FURTADO  41º  

FABIOLA CARLA TRIERWEILLER PERAO  42º  

MONALIZA PAIXÃO  43º  

GILVIA EMMERT  44º  

ROSANGELA MAFEZZOLI FONTES  45º  

EVANI ARTUR HERARTT NASCIMENTO  46º  

KATIA LEAL SCHAPPO  47º  

FRANCIELI HUFF  48º  

GRASIELE RIBEIRO SCHUCKES DOS SANTOS  49º  

ADAIANA FERREIRA ROSA  50º  

ANGELA ALZERINA MICHALSKI TOMASI  51º  

ANGELA MARIA DUARTE E DUARTE  52º  

SIMONE CHINELATO AFONSO  53º  

ALINE ALMEIDA  54º  

SUZETTI DALLA BRIDA TOMIO  55º  

JULIANA DA SILVA PIVA  56º  

LUANA DA SILVA DUARTE  57º  

CARINA MARTINS MAFESSOLLI  58º  

RUTE MARIA DOS SANTOS GONZAGA  59º  

ISALTINO COSTA DE OLIVEIRA  60º  

LUCIANE FACCHINI PERÃO  61º  

JANAINA DE SOUSA MACHADO  62º  

LEANDRO MARTINI  63º  

ELI AUER MELNISKI  64º  

ARINEIA SOARES GRIMM  65º  

FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT  66º  

MABILA HOFFMANN  67º  

PAULA GRAZIELI DA COSTA PIVA  68º  

OLGA CALBUCH TRAZIBULO  69º  

ALESON HANN  70º  

JESSICA SUELI ROBERTI  71º  

LAIS APARECIDA SCHMITZ  72º  

JUSSILENE PEREIRA DA SILVA PIVA  73º  

NICACIO STOLFI  74º  

SIDNEI ALVES MOREIRA  75º  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

CHAIANE NOGUEIRA DE LIMA  76º  

MARINETE RICHTER  77º  

ELISA DA SILVA FERRAZ  78º  

JULIANA DA SILVA  79º  

MAYARA TUANY SCHEIDT PETRY  80º  

EVANILDA DEBERNARDINO  81º  

ALINE NAZARETH ANDRADE DE SOUZA LEITE  83º  

ELISANGELA BATTISTI ARCHER  84º  

DENISE DE SOUZA  85º  

CARILANE SILVEIRA  86º  

CASCIANE APARECIDA HILLESHEIN  87º  

NEUSI DE FÁTIMA CARVALHO  88º  

RAFAELA ROSA OZOTE  89º  

ROSIMERI PEIXER PETRY  90º  

CLAUDIA CRISTINA CIPRIANI TAMANINI   91º  

SHEILA SESTREM   92º  

GRAZIELA FAGUNDES   93º  

ROSILENE MARTA MARQUES ROCHA   94º  

PAULA APARECIDA MACHADO BORGES   95º  

MIRELE NUNES DE SIMAS   96º  

JANETE REZER DO AMARAL BENEVENUTTI   97º  

SILENE RODRIGUES CADORIN   98º  

RUBIA FRANCINE LAURINDO   99º  

EDICARLA CIPRIANI FAGUNDES   100º  

ANDREA DE SOUZA MARIO   101º  

Professor de Ensino Fundamental I – 1° ao 5° ano - NÃO HABILITADO  
 

Candidato   Class.  

CHAYRA LUCIA DE SOUZA TRINDADE   1º  

ELISIANE DE VARGAS MARQUES   2º  

JORDANA MARA CLEMES DA SILVA   3º  

ANA PAULA DOS SANTOS DE OLIVEIRA   4º  

SIMONE CIRLEI DUARTE   5º  

JUCILDA APARECIDA SARDO PASCHOAL SEGALA   6º  

Professor de Geografia – 6º ao 9º ano - HABILITADO  
 

Candidato   Class.  

WILLIAN FELIPE GANDIN   1º  

THIAGO HERBERT CARDOSO DE MELO   2º  

MATEUS JOSÉ CONRADI   3º  

LUIZ CARLOS ORSI   4º  

DARICA DA SILVA   5º  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

JOSIANE DE CAMARGO SILVA   6º  

GISLAINE MELO   7º  

Professor de Geografia – 6º ao 9º ano - NÃO HABILITADO  
 

Candidato   Class.  

ILSON JOSÉ COSTA   1º  

JULIANA MARIA FORMENTO   2º  

Professor de Língua Inglesa – 1° ao 9° ano - HABILITADO  
 

Candidato   Class.  

ANA GABRIELA CÂNDIDO DE LIMA   1º  

ALBERTO JOSÉ ARAÚJO DOS SANTOS   2º  

EZEQUIEL MARTINS DE OLIVEIRA   3º  

LUCIANA BATISTA ALCANTARA   4º  

ANDREI DIAS DOS SANTOS   5º  

LARISSA PEIXE   6º  

ROCHELI VARGAS DE CAMARGO   7º  

KATIANE DA SILVA   8º  

DEBORA SCHISTL PEIXER DA CUNHA   9º  

Professor de Língua Inglesa – 1° ao 9° ano - NÃO HABILITADO  
 

Candidato   Class.  

GABRIEL OLIVEIRA PORTO DE SOUZA   1º  

NICOLLE MACHADO BATISTA   2º  

CAROLINA SILVEIRA   3º  

TAMARA CUNHA   4º  

Professor de Língua Portuguesa – 6º ao 9º ano - HABILITADO  
 

Candidato  Class.  

EDINEI ENRIQUE RICARDO  1º  

EDVANDRA MAFEÇOLLI COSTA  2º  

ELIONIR ELIZAMARA DE FREITAS  3º  

VINÍCIUS OSMAR DOS SANTOS  4º  

VANESSA PRZYLEPA DOS SANTOS  5º  

OSNILDO FANDARUFF NETO  6º  

JAIARA BORGES COLARES  7º  

INÁCIO BELMIRO ROSA GOMES  8º  

CÉLIA APOLINÁRIO CARNEIRO DOS SANTOS  9º  

VALDECIR ALMEIDA MARX  10º  

EMILSON JOSE CEZAR MELO  11º  

MARIA ROSENILDA DE BRITTO  12º  

MESSIAS NASCIMENTO DOS SANTOS  13º  

    

Professor de Língua Portuguesa – 6º ao 9º ano - NÃO HABILITADO  
 



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

Candidato  Class.  

ALESSANDRO CONCEICAO DE SOUSA  1º  

BEATRIZ BARBOSA VIEIRA LUCIETTO  2º  

Professor de Matemática – 6º ao 9º ano - HABILITADO  
 

Candidato  Class.  

ODETE INÊS KAPPAUN  1º  

GABRIEL TRUYLIO GMACH  2º  

SABRINA COELHO  3º  

EDIVILZA EMILIA ZUNINO DE SOUZA  4º  

PRISCILA COSTA PAIM DE JESUS  5º  

JARDEL JOSE FRANCO  6º  

MAICON REIS  7º  

Professor de Matemática – 6º ao 9º ano - NÃO HABILITADO  
 

Candidato  Class.  

JEAN CARLOS PEREIRA  1º  

MIRIAM VIANA FIGUEIREDO  2º  

LUJIANI MENDES FERREIRA  3º  

ARIANE HAMES CRISPIM  4º  

JULIANA ECLAIR GONCALVES PEREIRA  5º  

GABRIELE MELO ZULIAN  6º  

Professor de Arte - 1° ao 9° ano - HABILITADO   

Candidato  Class.  

JORGE OCTAVIO BATISTA  1º  

MARY ANGELA BIDA BLAN DE OLIVEIRA  2º  

MARTA ELAINE DE SOUZA GONÇALVES  3º  

MINEIA DE OLIVEIRA ALEXANDRE  4º  

VALERIA CRISTINA DA SILVA  5º  

ROSILDA DE ABREU AMORIM  6º  

RENI DA SILVA  7º  

ELISETE ABILINO  8º  

DIANDRA MAQUIANI MARQUES BENEVENUTTI  9º  

PATRÍCIA CAVITIONI COUTO  10º  

Professor de Arte – 1° ao 9° ano - NÃO HABILITADO  
 

Candidato  Class.  

ANA CAROLINA ABICH DA SILVA   1º  

MARCIA DE JESUS PECHEJOSVSKI   2º  

Professor de História – 6º ao 9º ano - HABILITADO  
 

Candidato  Class.   

ALTEMIO DE OLIVEIRA  1º   

JON VICTOR NUNES DOS SANTOS  2º   



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

LUIZ CARLOS AZEREDO GONÇALVES JUNIOR  3º   

DEIVID ZANDONAI  4º   

HERIK CAMPOS  5º   

EDINAN DA SILVA  6º   

ANA CAROLINA MOMM  7º   

MICHELLE IRENE PEREIRA  8º   

RAFAEL JUNIOR REIS DE ASSIS  9º   

MAYCKON PEREIRA  10º   

Professor de História – 6º ao 9º ano - NÃO HABILITADO  
 

Candidato  Class.   

ANA JULIA GAMBETA  1º   

FABIANO DINSTMANN  2º   

NATAN GUILHERME PERAO  3º   

Professor de Educação Física – Pré ao 9° ano - HABILITADO  
 

Candidato  Class.   

KEILA DA SILVA FRANCO  1º   

TIAGO RENAN BATISTA EVANGELISTA  2º   

VANDERLEI DA SILVA  3º   

ANDERSON CHAABAN  4º   

CRISTIANE TEOLINDA BODNAR  5º   

JOSÉ MARCOS MAZZOLA  6º   

JULIANO GEMINIANO BATISTA  7º   

ELIZANGELA GAMBETA  8º   

DELAINE MONIZE TIL  9º   

EVELEN FONSECA MORAES  10º   

ADALBERTO SOARES  11º   

ANDRÉ FELIPE CORREA  12º   

ROSELI RODRIGUES  13º   

BRUNA RAISER  14º   

KAMILA TRAINOTTI  15º   

MARISANE LOPES DIAS  16º   

DENER SCHMITT  17º   

GEISIANE PAULA SOARES MOTA  18º   

SINDIANI LURDES PEREIRA  19º   

TAINÁ GAMBETA  20º   

NATHÁLIA DA SILVA RIBEIRO  21º   

FRANCIELIN COMPER  22º   

ALISSON DA LUZ COSTA  23º   

ROBSON ROZWOT  24º   

STÉFANY HILLESHEIN  25º   



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

Professor de Educação Física – Pré ao 9° ano - NÃO HABILITADO   

Candidato  Class.   

JAIME SCHVEITZER BARBOSA CASTILHOS  1º   

GIULIANO FRANCISQUINI FELICIO  2º   

GABRIELLY NIKOLY DO PRADO  3º  

ADRIANA IZABEL DALSENTER  4º  

LUCIANO RODRIGUES MICHELON  5º  

TARSO GUILHERME TERME DE ALMEIDA  6º  

JULIANA LAURINDO  7º  

MÁRCIA REGINA HAMES  8º  

JOAO VITOR MARCOS SILVA  9º  

MARCOS VINÍCIUS DA SILVA  10º  

Professor de Educação Infantil – Pré-Escola - HABILITADO  

Candidato  Class.  

MARIANA NEUMANN  1º  

IEDA MARIA VARGAS MARCELINO ANDREGTONI  2º  

CLEONICE MARIA GIRARDI  3º  

MARIA SOLANGE FORMENTO TROMBELLI  4º  

DALVAINE DE FATIMA MORLIN  5º  

ANA PAULA DA SILVA JARACESKI  6º  

JANAINE GORETE COELHO GEVAERD  7º  

DENISE ALVES MAIER  8º  

RAQUEL SILVEIRA  9º  

JOANA MATHIAS MAZERA  10º  

ANA CLAUDIA FREDERICO  11º  

EDNA LUCIA DE AZEVEDO  12º  

BIANCA CAMILA PEIXER  13º  

ROSA THOMAZONI DOS SANTOS  14º  

HILARIA TIRLONI HASS  15º  

JOSIANE BOOZ ZUNINO  16º  

VALDINEI APARECIDO FERMINO  17º  

MARCIANE BURG  18º  

JOSCIELE HILLESHEIN  19º  

PATRÍCIA MAGALI ALVES  20º  

PATRICIA FAGUNDES  21º  

WALQUENIA FONTINELE ALVES  22º  

MICHELLE BERTOLDI ALBINO  23º  

ANA PAULA MOTTA  24º  

ANELISE HERMANS  25º  

ANA CAROLINI FORMENTO  26º  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

JOELMA PERÃO  27º  

ADRIANA RODRIGUES MICHELON DE SOUZA  28º  

GRACIELI SAUSEN  29º  

MÁRCIA FERREIRA  30º  

LIDIANE MACHADO DE QUADROS  31º  

ROSANE LUCIA GOUVEIA  32º  

LUCIENE SUZANA DE SOUZA  33º  

JÉSSICA DA SILVA SILVA  34º  

ANA CLAUDIA COLDEBELLA  35º  

Professor de Educação Infantil – Pré-Escola - NÃO HABILITADO  

Candidato  Class.  

BIANCA COSTA  1º  

KARINA HOFFMANN BENTO  2º  

  

  

  

  

São João Batista/SC, 11 de janeiro de 2023.  

  

  

  

PEDRO ALFREDO RAMOS  

Prefeito Municipal  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

   

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2023  

ANEXO II  

  

Quantidade  Carga Horária  Cargo  

12  40h  Professor de Ensino Fundamental I – 1º/5º  

2  40  Professora de Educação Infantil – Pré Escola  

1  20h  Professora de Educação Infantil – Pré Escola  

1  40h  Professor de Ensino Fundamental II – Matemática 6º/9º  

1  20h  Professor de Ensino Fundamental II – Matemática 6º/9º  

1  20h  Professor de Ensino Fundamental – Inglês  

1  40h  Professor de Ensino Fundamental II – Português  

1  30h  Professor de Ensino Fundamental – Arte  

1  40h  Professor de Ensino Fundamental – Arte  

1  40h  Professor de Ensino Fundamental II – Geografia  

1  40h  Professor de Ensino Fundamental II – História  

2  40h  Professor de Ensino Fundamental – Educação Física  

  

  

  

São João Batista/SC, 11 de janeiro de 2023  

  

  

PEDRO ALFREDO RAMOS  

Prefeito Municipal  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023  

ANEXO III  

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA/SC, no exercício de suas atribuições comunica 

que nas datas e períodos abaixo discriminados realizará o processo de recebimento de documentos 

e orientação dos candidatos classificados no Processo Seletivo n. 004/2022, homologado em 14 de 

dezembro de 2022. Os candidatos devem se apresentar munidos da documentação na Rua Praça 

Deputado Walter Vicente Gomes, n. 89, Centro, São João Batista/SC, CEP 88240-000, Departamento 

de Recursos Humanos.  

Somente serão chamados os candidatos que correspondam à quantidade de cargos constante do 

ANEXO I deste Edital, conforme ESCOLHA DE VAGAS a ocorrer no dia 13 de janeiro de 2023, nos 

dias e horários abaixo relacionados:  

  

DIA 16 DE JANEIRO DE 2023: DAS 08h30min AS 11h30min E DAS 14h AS 17h – Rua Praça 

Deputado Walter Vicente Gomes, n. 89, Centro, São João Batista/SC, CEP 88240-000.  

  

DIA 17 DE JANEIRO DE 2023: DAS 08h30min AS 11h30min – Rua Praça Deputado Walter 

Vicente Gomes, n. 89, Centro, São João Batista/SC, CEP 88240-000.  

  

  

  

São João Batista/SC, 11 de janeiro de 2023.  

  

  

PEDRO ALFREDO RAMOS  

Prefeito Municipal  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA  
Praça Deputado Walter Vicente Gomes, 89  
C.G.C 82.925.652/0001 – 00  
Fone/Fax (48) 3265 0195  

   

 PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO – SECRETARIA  

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 

ANEXO IV 

  

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS  

  

DOCUMENTOS GERAIS:  

  

  1 FOTO 3X4 RECENTE  

  DECLARAÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA – SE DECLARAR  

  DECLARAÇÃO DE BENS E ISENTO DE IMPOSTO DE RENDA – SE NÃO DECLARAR (MODELO ANEXO)  

  DECLARAÇÃO COMO A POSSE NÃO ACUMULA CARGOS (MODELO ANEXO)  

  DECLARAÇÃO DE NÃO TER SOFRIDO PENALIDADE NA FUNÇÃO PÚBLICA (MODELO ANEXO)  

  AUTORIZAÇÃO PARA DESCONTO E COBRANÇA DE SEGURO DE VIDA EM GRUPO  

  
COMPROVANTES/ATESTADOS ONLINE:  
  

  COMPROVANTE  DE  SITUAÇÃO  CADASTRAL  DO  CPF  (LINK: 
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp)   

  QUALIFICAÇÃO CADASTRAL ESOCIAL (LINK: http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)  

  CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL (LINK: https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)  

  ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS  

  1º GRAU TJSC (LINK: https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do)   

  1º GRAU EPROC  (LINK: https://certeproc1g.tjsc.jus.br)   

  2º GRAU TJSC (LINK: https://cert.tjsc.jus.br)   

  2º GRAU EPROC (LINK: https://certeproc2g.tjsc.jus.br)   

    CERTIDÃO  FEDERAL  
https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php?&seq=135|230|167)  

(LINK:  

  
CÓPIA DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:  
  

  RG/CPF  

  CNH PARA CARGOS DE CONDUTORES DE VEÍCULOS   

  COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL EM NOME DO (A) CONTRATADO (A) OU DECLARAÇÃO DE  
RESIDÊNCIA  

  CERTIDÃO DE NASCIMENTO (SE SOLTEIRO) OU CASAMENTO (SE CASADO) OU COM AVERBAÇÃO DE 
DIVÓRCIO (SE DIVORCIADO)  

  CTPS (NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO, DATA DA EMISSÃO, IDENTIFICAÇÃO E Nº DO PIS/PASEP)  

  COMPROVANTE DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE DE ACORDO COM O CARGO    

  REGISTRO PROFISSIONAL NO RESPECTIVO CONSELHO DE CLASSE, QUANDO FOR O CASO  

  CERTIFICADO DE REGULARIDADE MILITAR (PARA HOMENS)  

  CPF DOS FILHOS MENORES DE 21 ANOS   

  ATESTADO DE SAÚDE ADMISSIONAL, NO QUAL INFORME SE ESTÁ APTO/INAPTO AO TRABALHO  

  

  

São João Batista/SC, 11 de janeiro de 2023.  

  

  

PEDRO ALFREDO RAMOS  

Prefeito Municipal  


